
KER JER WARSZAWSKI.
D. 8. S ie rpn ia .—  Rok 1851. M  207. Jutro, ŚŚ. Romana M. i Kamilla z Lellis.

(A. n.) Rok temu. jak zwiedziłem po raź  pierwszy 
Opactwo w Lędzie, gdzie już w r. 1145, Opat istniał. 
Podziwiając wspaniałość Świątyni,  zbolałem sercem 
patrzyłem na zniszczenia niedbałością ludzi i upływem 
czasu zrządzone. Nietylko w Kościele bez okien, po
sadzki były porujnowane, kosztowne rzeźby i malowi
dła pouszkadzane, ale Klasztor Cystersów  i pałac Opa
ta, spustoszałe. Teraz, po upływie roku, znowu w prze- 
jeździe tą okolicą wróciłem do Lędu; jakże wielką zna
lazłem różnicę! wiadomo, żecały gmach Opactwa, od
dany został XX. Kapucynom. Szanowny X. Benjamin  
Ex-Prowincja ł tego Zakonu, dowiódł co może poświę
cenie się nieograniczone zamierzonemu celowi i żela
zna wola. Bez żadnych funduszów stałych, jedynie 
wspierany datkami pobożnych, niezmiernie już wiele 
zrobił . Wszędzie czynność i zajęcie. Posadzka ułożo
na, rzeźbiarz z W arszawy sprowadzony, wszelkie u- 
szkodzenia rzeźb w Stallach i Ołtarzach naprawia. 0 -  
brazy poczyszczone, restaurują się i wkrótce dawne swe 
miejsca zajmą. Okna nowe wstawiają się, które pta- 
stwu i zawieruchom wzbraniają do Ś wiątyni przystępu, 
chroniąc od dalszych zniszczeń piękne freski jej skle
pienia. I w Klasztorze wszystko się na nowo przetwa
rza; cel kilkanaście już jest gotowych. Bibljoteka, Re
fektarz i Kapitularz, odświeżają się, zachowując s ta ran 
nie wszelkie pierwotne freski i urządzenia. Owo zgoła 
jest nadzieja, że Świątynia i Klasztor w Czerwcu r. p. 
staną w pierwotnej swojej piękności, i że później pałac 
Opata na szpital będzie mógł być urządzony, i ogród 
Klasztorny z zarośli oczyszczony, upiękniony, nadobnie 
przedstawi się. Niech Cię BÓG wspiera Szanowny X. 
Benjaminie, a Wy pobożni z wszelkich okolic kraju, 
spieszcie do Lędu, podziwiać pracę i wysilenia kilku 
biednych Zakonników, nieście im pomoc, by ich posta
wić w możności dokonania dzieła tak szczytnego, i BO
GU tak miłego.—  W.

Dla większego zabezpieczenia całości dochodu nale
żącego Skarbowi Królestwa, z użycia papieru stęplowe- 
go do aktów notaryalnych takich, które nie w xięgach 
wieczystych spisywane bywają, oraz dla ściślejszej tegoż 
dochodu kontrolli; Rada Administracyjna, na wspólny 
wniosek Komissji Rz: Sprawiedliwości, tudzież Przych: 
i Skarbu, postanowiła i stanowi co następuje: Art. 1. Mi
nuty aktów notarjałnych, spisywane być mają na papierze 
stępia zwyczajnego ceny kop. 71/2, Art. 2. Przy pod
pisie każdego aktu notarjalnego, strony obowiązane 
złożyć Pisarzowi Aktowemu lub Rejentowi papier stę
pia szacunkowego przedmiotowi aktu odpowiedni, Usta
w ą  stęplową i  r . 1811 przepisany, lub pieniądze na jego 
zakupienie. Wzmianka jaka o tem w akcie zrobioną 
być winna, służyć będzie za pokwitowanie dla strony 
opłatę uiszczającej. Art. 3. Pisarze Aktowi i Rejenci 
złożony sobie w naturze papier stępia szacunkowego

przedmiotowi aktu odpowiedni, natychmiast kassowzc 
powinni. Za otrzymaną w miejsce takiegoż papieru 
gotowiznę, obowiązani są, w ciągu najdalej 4ch tygodni 
od daty aktu, papier stęplowy ceny odpowiedniej zaku
pić, i podobnież skassować. Art. 4. Poszyty skasso 
wanego papieru stęplowego przesyłać będą Pisarze 
Aktowi i Rejenci przy stosownych wykazach, Rontrol- 
lom Skarbowym, co kwartał w term inach: od Igo do 
15go Maja, od Igo do 15go Sierpnia, od Igo do 15go 
Listopada, od Igo do 15go Lutego. Druki na też wyka
zy kosztem Skarbu dostarczane sobie mieć będą. (D okoń
czenie nastąpi.)

W roku bieżącym jako ósmym od śmierci niegdy Ja- 
kóba Epstein, przypada z zapisanego przez niego lega
tu, wsparcie: dla ubogiego ucznia wyznania Staroza- 
konnego, który ukończywszy niższe klassy w szkołach 
publicznych, zamierzył udać się do szkół wyższych dla 
poświęcenia się nauce lekarskiej,  albo po ukończeniu 
tejże nauki, potrzebuje zapomogi na oporządzenie albo 
też na dzieła naukowe. Term in do czynienia podań, 
przeznaczonym już był do d. */it> Czerwca r. b.; gdy 
jednak żaden z kandydatów odpowiednio woli Testato- 
ra  nie zgłosił się, oznacza się powtórny termin d o d .4/ia 
Stycznia 1852 roku; zatem chcący ubiegać się o p o 
wyższe wsparcia, winni załączyć przy podaniu swem 
świadectwa urzędowe: 1° Co do zamieszkania w kraju 
i moralnego prowadzenia się; 2° Co do usposobienia 
naukowego. Kandydat któremu wsparcie przyznanem 
będzie, zawiadomiony zostanie o miejscu i czasie, w k tó 
rym takowe otrzyma.

Kilka dni temu, z powodu obecności w W arszawie, 
Profesora Astronoraji C e s a r s k i e g o  Uniw ersytetu w Dor
pacie, Radcy Stanu Doktora Maedler, znajdujący się tu
taj b. Studenci tegoż Uniwersytetu, obchodzili to radosne 
dla nich zdarzenie, wydaniem wspaniałej uczty w ogro 
dzie P. Dominika. Piękny to był obraz widzieć zasłu
żonego Profesora, wzruszonego oznakami radości i 
wdzięczności otaczających go osób; czem rozczulony 
Mąż ten znakomity, dziękując za toasty wzniesione na 
cześć Jego, reszty Profesorów i całego uniwersyteckie
go stanu, w tkliwych wyrazach oświadczył, że chwilę tę 
w której w jego osobie oddano hołd nauce i poświęce
niu się, do najszczęśliwszych w swem życiu zalicza. 
Następnie zwrócono się do zaproszonego i obecnego 
znakomitego naszego uczonego Pana Baranowskiego  
Dyrektora Obserwatorjum W arszawskiego, oraz do P o 
mocnika przy Obserwatorjum Dorpackiem  Dra Clausen, 
a to dla oddania tym uczonym należnego hołdu. Muzy
ka wojskowa uprzyjemniała do późna przeciągniętą tę 
zabawę.

JW . Jan Suchozanet, Jenerał-Adjutant J. C. K. MO
ŚCI, Jenerał Artylerji,  powrócił i  Niemiec do War
szaw y.
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Magistrat m. W arszawy  wydał konsensa. a mianowi
cie: Pani Wiktorji Zadzińskiej,  pod N°586 zamieszka
łej, na prowadzenie w m. W arszawie  fabryki kwiatów 
sztucznych; Konstantemu Laskowskiem u , pod N° 1379, 
prof: stelmachskiej; Adamowi Reuter, pod N °888, i 
staroz: Mendlowi Fordon, pod N° 1014, prof: tokarskiej; 
Karolowi Meckiemu, pod N° 2701, i Andrz: Dybizmań- 
skiem u,  pod N°3136, prof: stolarskiej; i Szymonowi 
Majbaum, pod N° 1600a, prof: kowalskiej.

Onegdaj o godz: 5ej po południu, odbytą została na 
gruncie wsi Oltarzewa, na życie  i pszenicy,  powtórna 
próba ulepszonej żn iw iarki  P. Tyminieckiego. J JW W . 
Gubernator Cywilny W arszawski, i Referendarz Stanu 
Lelowshi, oraz wielu innych znawców, obecnemi byli 
tej próbie. Rzeczona machina o ile nam wiadomo, ob- 
stalowaną została przez JW . Jenerała Hr: K rasińskie
go, dla Ordynacji Opinogórskiej, dokąd wynalazca, uda
je się bezzwłocznie, dla odbycia z nią całego żniwa.

Wczoraj, zwykłym porządkiem, w obec delegowanych 
ze strony Władz Rządowych, oraz zaproszonych Oby
wateli miasta. W W. Karola Baur  i Hieronima Kamei- 
skiego, odbyło się ciągnienie lej kl:, 78ej loterji klas- 
sycznej. Znaczniejsze wygrane padły jak następuje: 
Rs. 300, na Nr 15,105, u Gabryela Winawera  w War 
szawie. Po rs. 200, na Nr 7,097, u Nussbauma  w W ar
szawie; na Nr 1,430, u Nelkena  w Warszawie; i na Nr 
6,101, w losach pozostałych. Po rs. 100: na Nr 585, 
u Adryańskiego  i Krasuskiego  w Warszawie; na Nr 
1,188, u Raczkowskiego  w Suwałkach: na Nr 11,611, 
u Dawidsohna  w Warszawie; i na Nr 12,309, u Michel- 
sohna  w Piotrkowie. Pokazuje się, że ciągnienie 78ej 
loterji, Fortuna  nader oszczędnie zaczęła, i że na dziś 
pozostają wszystkie główniejsze wygrane tej klassy. 
Kur je r  przeto z całego serca życzy powodzenia, Czytel
nikom swoim.

Zaszczytnie znany kompozytor i artysta Stanisław 
Serw aczyński,  zaraz za przybyciem swem do W arsza
wy, udał się dokolonji zwanej Elsnerów  (za Pragą), i 
odwiedził tam czcigodnego Nestora muzyków naszych, 
Józefa Elsnera. Pan Serw aczyński  dał się już słyszeć 
w kilku domach prywatnych, i dla tego nie możemy się 
wstrzymać, aby przy tej sposobności nie oddać grze je 
go pochwał, i nie wspomnieć o zapale, jaki wzbudziła 
w słuchaczach. Z niecierpliwością więc oczekujemy 
wystąpienia jego na koncercie Niedzielnym, na którym 
i grę jego podziwiać, i złożyć hołd szlachetnemu poświę- 
cenin tego mistrza, dla cierpiącej ludzkości, będziemy 
mogli. Biletów mało, a czas krótki.

Otrzymujemy wiadomość o wielkim skarbie, znale
zionym przez rybaka nad brzegiem jednej wyspy na jezio
rze Rogowskiem. Skarb ten ma się składać ze starych n a 
szych monet tak srebrnych jak złotych, tudzież z duka
tów holenderskich. Właściciel Rogowa  (w Poznań- 
skiem) P. Korytowski, podobno się już układa ze szczę
śliwym znalazcą, o nabycie tego skarbu.

W d. 30ym z. m., na konkursie publicznym w Kon- 
serwatorjum Paryzkiem, P. Rombieliński, uczeń P. Sa- 
ta rd ,  otrzymał pierwszą nagrodę śpiewu (solfege ) .

Z aniechaj p y ta ć  gdzie się  ró ża  rodz i,
Co późno w schodzi, 

powiedział podobno Horacy, ale byłby cofnął swe zda
nie, gdyby był u jrzał piękny bukiet róż, który w dniu 
wczorajszym nadesłany został do Redakcji Kurjera, 
przez Pana F .  Rardet. z ogrodu Ordynatów Zam oy
skich. Bukiet ten, ciekawi obejrzeć mogą, a wart jest 
tego. Składają go : olbrzymia Królowa Laffay, nawię- 
ksza z róż dotąd znanych; Pawel-Józef, najciemniejsza 
z róż wieczystych; bengalska W ezuwiusz; Pam iątka  
z Malmaison, X iążę Albert. Hennequin, Mrs Bosen- 
quet; z róż thea, Tryum f Luxemburgu,  a z gatunku 
róż noisette , tak zwane: Despres, Aime Vibert i Je
nera ł Lamarque.

(A. n.) Potrzebując w tych dniach pilno daguerreotyp, 
udałem się do znanego z tego rodzaju prac artysty-ma- 
larza P. Enge, w domu Oranowskich, przy ul: Krakow:- 
Przedm: zamieszkałego, który zająwszy się niezwło
cznie wykonaniem otrzymanego zlecenia, w przeciągu 
niespełna godziny, wygotował daguerreotyp  z oprawą, 
pod względem dokładności, wykończenia i umiarkowa 
riej ceny, nic do życzenia niepozostawiający. Z tego po 
wodu składam mu niniejszem publiczne podziękowa
nie.—  Doktor Flamm.

Woda na Wiśle stanowczo już opadła, a Saska  Kępa 
znowu sucha jak była, i do pierwotnego powraca ży
cia. Już nawet pojutrze w kolonji Pani Slypulkow skiej, 
przy wesołych zabawach, odbędą się w yścig i piesze, 
przez włościan z M iedzyszyna. Właścicielka nie będzie 
nic szczędzić dla Szanownej Publiczności, i przysposo
biła się z wszelkiemi zapasam i wybornych jak zwykle 
podwieczorków i napojów.

Czynione przez Profesora Dudika  poszukiwania nau
kowe w Szwecji, o czem wspomnieliśmy niedawno, 
mają także związek z krajem naszym. Między innemi 
starożytnościami,uczony ten wynalazłkronikę z r. 1454, 
gdzie opisaną jest historja Wilhelma Xcia Rakuzkiego  
i Królowej Jadwigi.

Nakładem Xięgarui Bernsteina  przy ulicy Miodowej, 
wyszedł I7ty zeszyt dzieła pod n: Nauka rozum ow anej 
pra k tyk i przem ysłu  gospodarskiego, przez Dra Otto i 
Siemens, przełożona przez znanego już w tej gałęzi pi
śmiennictwa tłómacza, T .  Szczepańskiego , Magistra N. 
P. Zeszyt ten obejmuje pierwszą częśc Piwowarstwa, 
z 21 drzeworytami. Przedpłata na całe dzieło 12tu-ze- 
szytowe, z 225 drzeworytami i 4ma tablicami sztycho- 
wanemi, wynosi w W arszawie  rs. 7 kop, 20; pocztą zaś 
w Królestwie rs.  7 k. 80. Osoby zamieszkałe w Cesar
stwie, prenumeratę w ilości rs. 8 k .5 0 ,  nadsyłać raczą do 
powyższej Xięgarni,  która starając się o przekład tylo
krotnie już za granicą wydanego dzieła, spodziewa się 
uczynić przysługę Szanownym Gospodarzom i wszy
stkim pracującym w zakresie przemysłu. P re n u m e ro 
wać na to dzieło można we wszystkich Xięgarniach 
W arszawskich ; na prowincji: w Kaliszu  u H urtiga, 

w Płocku  u Możdżeńskiego, w Lublinie  u Arztza, w R a 
domiu  w Sklepie ubogich.

Nakładem Składu nót muzycznych R. Friedlein  przy 
ulicy Senatorskiej N° 460, wyszła z druku : Polka z ba-
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letu Piękna Dziewczyna i  Gandawy, kompozyc j i  i u- 
k ładu na for tepjan J.  Stefaniego; cena kop.  30.

Uzyskawszy upoważni en ie  J W .  Kura to r a ,  założenia 
Szkoły p rywatne j  męzkiej ,  o 3ch klassach,  w Radom iu , 
m am  zaszczyt zawiadomić Rodzięów i Opiekunów,  iż 
t akową  o twier am w r.  b.  szkolnym;  a kurs  nauk w tej 
Szkole,  rozpoczę tym zostanie d. 20  Sierp:  (1 Wrześ : ) .  
Zapis  zaś uczniów t rwać  będzie do d . 8/ 2 o Sierpnia.  S ta 
r aj ąc  się o wykwal i f ikowanych Nauczyciel i  do wykładu 
lekcji,  ma m nadzieję,  iż potrafię zasłużyć na zaufanie 
Rodziców,  powierzaj ących mem u  dozorowi  edukacj ę 
swych dzieci.—  Prze łożony  Szkoły,  F r an :  Ostrowski, 
b. Insp:  Gim:  Radomskiego.

lak t rzeba przes t rzegać pustoty chłopców,  którzy czę
sto śmierc ią  przypł aca ją  figle, dowodzi nam 1 3 -letni 
ch łopczyna,  syn s t róża przy teatrze Lwowskim, k tóry  
udając jeźdźca wlazł  na poręcz od schodów,  jak to czę
sto i u nas zwykły robić  dzieci, i spuszczał  się na dół.  
Tymczasem st raciwszy równowagę ,  spad ł  z wysokości  
d rug iego  pięt ra  na posadzkę kamienną,  i m imo  udziele
nia mu najspieszniejszej  pomocy lekarskiej ,  w kilka m i 
n u t  skonał .

Z  Petersburga. —  N a j j a ś n i e j s z y  CESARZ,  m i a n o 
wać raczył  J enera ła -Fe ldmar sza łka  Wojsk Austrja- 
ckich , Hr :  Nugent. Kawa ler em Orde ru  Ś .  A n d r z e j a .

A n g ł j a . —  Lord R ussel udał  się na wyspę Wight 
po rozkazy Kró lowe j ,  co do odroczenia  p a r l a m e n t u .—  
Xiężna Orleańska  wróci ła  do Claremont.—  W Londy 
nie u tworzy ł  się Komit e t  z cz łonków rozmai tych n a ro 
dów,  k tóry ma na celu uzyskać od swych r ządów zni
żenie por to od l istów, za grani cę  wyprawianych .—  G a 
binet  wątpl iwe daje objaśnienia  co do u tr zymania p a 
łacu kryształow ego.—  Wystawa  z dniem ly m  Paźdz ie r
nika podobno będzie z a m k n i ę t ą . —  Niejaki P.  Dalton 
projektuje ,  by pałac kryszta łow y  zamienić  w galer ję  
rzeźb,  przeds tawiaj ących g rnppy  wszystkich na rodów.
—  Damy przysięgłe  do ocenienia robót  kobiecych na 
wystawę przysłanych,  rozpoczęły j uż swe posiedzenia,  
pod prezydencj ą Xiężny Sutherland.

A c s t r j a . Wiedeń 2go Sierpnia. —  Kardyna ł  Xiążę 
Schwarzenberg, wkrótce udaje się do R zym u.—  Z a p r o 
wadzić ma j ą  nowe obost rzenia  co do kupna  i sprzedaży 
bron i  pa lnej .—  Z Medyolanu donoszą  o nader  zuchwa
łej  pol i tycznej  kradzieży dokumentów,  u Konsul a  P a - 
p i e z k i e g o . —  Podróż  Cesarza,  do której  już wszystkie 
p rzygo towania  porobiono,  i k tór ą  od dwóch miesięcy 
od tygodnia  do tygodnia odkładają ,  wkrótce  ma na s t ą 
pić. —  Rejencja  Wiednia nie pozwol i ł a  na założenie 
szlacheckiego k a s y n o . —  Prezes rady.  Xi  ąię Schw ar
zenberg ,!  Xciein Windisch-Graetz, wyjechal i  Aolschl.
—  Wielcy bank ie rowie  donieśli  już swym zag ra n i 
cznym ko r r e sp ond en tom ,  że nowa pożyczka wkrótce  
og ło szoną będzie,  i że wynosić  ma oko ło  80  mi l j onów 
złr . ;  dwie trzecie obrócą  na wycofanie z ku r su  części 
papie rowych pieniędzy.—  Z Bosnji ciągle donoszą  o 
n ies łychanych ok ruci eńs twach,  jakich dopuszczaj ą Się  
tureccy  niżsi dowódzcy na Chrze śc j anach .—  Krąży tu 
pogłoska  o rych łym zjeździć Mona r chó w w Iscltl.

F r a n c ja . Paryż 2go Sierpnia. —  Jedyną ważniejszą 
w poli tyce w iadomością  jes t  porozumieni e się lewej s t r o 
ny co do kandydata do Prezydentury w r.  1852. Nie tyl
ko P.  Cavaignac z rzek ł  się swych roszczeń na rzecz P.  
Carnot, ale nawet  i Pan Ledru-Rollin  przyrzekł  całym 
swy m wpływem popierać  tego b. Minis t ra  rządu t ym 
czasowego;  tak pr zyna jmniej  donoszą  dobrze uwiado
mione  dzienniki .—  W izbie zatwierdzono dwa pierwsze 
i najważniejsze ar t ykuły p ro j ek tu  do p rawa  o pożyczce 
5 0  mil jo: fr . ,  przez miasto P aryż  zaciągnąć się mającej  
na  budowle  i roboty publ i czne .— Dzienniki  z a jmują  się 
dzis iejszem zbliżeniem pomiędzy Elysee a legitym ista- 
mi, którzy nie mało  zarzutów z tego powodu  znosić m u 
szą .—  W braku  poli tycznego zajęcia,  publ iczność Pa- 
ryzka  zwróci ła  uwagę na przybycie Lorda -Mayora ,  i g o 
ści z Londynu  zaproszonych.  Wczoraj  o Tej, kompan j a  
gward j i  naro:  zajęła dworzec kolei żelaznej pó łnocnej ;  
wkrótce  przybyli  Prefekci ,  członkowie rady mun icypal 
nej ,  i do 9ej  czekali na zaproszonych,  w sali ods t ąp io
nej  im na ten cel przez adminis t rację .  Lorda -Mayora  
wprowadz i ł  i p r ezen tował  Pan  Peliet, głów ny Tnżynier 
kolei .  Po  prezentacj i ,  t rąbki  gwardj i  naro:  zagrały m a r 
sza, zaszły powozy miejskie,  i d ługim szeregiem udano 
się do ratusza.  T ł u m  ludu zapełnia ł  dziedziniec dworca  
i pobl i skie  ulice, witając z sympa t j ą  rep rezen t an tów  
miejskich stolicy Anglji. Dziś zapowiedziany wielki  
obiad.  Lord-Mayor  z rana  zwiedzał  gmach  izby p r a w o 
dawczej;  p rzyjmowal i  go w przedsionku  kwes torowie 
wraz  z deputac ją  izby, otoczeni  przez niższych u r zędn i 
ków.  Lord-Mayor  ma lat blizko 60,  włosy jego b iałe  jak 
śnieg,  post awa pełna  godności .  Ale dla gawiedzi  ulicznej 
pr zedmiot em największego podziwienia nie jest wcale 
czcigodny reprezent an t  City; lecz lokaje,  w zielonych 
zahaf towanych złotem i obciążonych ga lonami  frakach,  
w j edwabnych  cielistych pończochach,  zdumiewa ją  tak 
wz ros t em,  jak bogac twem niezmie rnem l i be r j i .—  Dziś 
spodzi ewają się tu przybycia przeszło 1,200 Anglików, 
tak zap roszonych na zabawy jak spieszących dla cieka
wości .—  Podp is anym już podobno  został  kont r ak t  z P .  
Crampton, o te legraf  e lektryczny podmorsk i  do Anglji; 
poprowadzą cztery l inje drutu,  pod morzem,  d r u t  bę 
dzie oblany gutta-perchą.—  W Vincennes ma j ą  robić  
p róby  z działami  elektrveznemi;  rzucają  one  kule z n a 
cznego kal ibru za pomocą  si lnego stosu galwanicznego.  
—  Na giełdzie papiery w górę  idą.

H i s z p a n j a . —  Z powodu reklamacj i  wierzycieli  za 
grani cznych,  gabinet  będzie miał  jeszcze wiele do czy
nienia p rzy  r egulowaniu d ługu kra jowego.  —  P ie l 
g r zymka  Kró lowej  i całego dwo ru  do Kośc ioł a  P a n n y  
M A R JI  na Attocha , odbyła się z wie lką  świetnością.  
Bito we wszystkie dzwony stolicy,  salwy dz ia łowe  nie- 
us t awały,  a rozs tawione na ulicach woj sko o raz  świe
tność ors zaku,  ściągnęły t ł umy  l u d u . —  Jeżeli J ene r a ł  
Narvaez zechce wróci ć  do Madrytu, gabinet  w takim 
razie da mu rozkaz udania się do Prus  i A u slr ji , by 
zbadał  tameczną  organi zację  woj skową.

N i e m c y . — W  Kassel wydano nowe dekreta;  jeden 
zabrani a u r zędn ikom wdawać się w rozb ió r  pos t an o 
wień rządu,  inny ograni cza  sądy przys ięgłych,  i odbiera
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im p rawo  sądzenia sp r aw poli tycznych.  — W d. 2  b. 
ni. odbyć się mia ło  pierwsze mięszane  małżeństwo cy
wilne pomiędzy Ewangel ik i em » lzrael i tką,  przed ur zę 
dniki em st anu cywilnego Frankfurtu  nad Menem. —  
Bundes t ag  co dzień odbywa narady;  wkrótce ma wydać 
post anowieni e  żądające zmiany ustaw w niektórych 
pańs twach  związku.—  W Wirtembergu  gwa rd j ę  n a r o 
dow ą  chcą u t rzymać tylko w gminach  l iczących więcej 
j ak  4 , 0 0 0 ludności .  —  W Baw arji wsku t ek  oberwan ia  
s ię chmur ,  rzeka Isar  wezbra ła  gwa ł townie ,  i szkody 
n iezmierne  zrządzi ła;  w Monachium  przeszło 1,000 
domów było tak zalanych,  że mieszkania  dolne opuścić  
mus iano .  O podobnych k lęskach donoszą  z Manheim. 
—  Wątpi ą,  by w tym roku  w B aw arji dla kolei żela 
znych co zrobiono;  brak pieniędzy i małe z kolei  zyski,  
bo  ledwo jeden procent ,  są  na zawadzie.

W ł o c h y . —  W Rzymie  spokojnie;  donoszą  także,  
że zamachy morde rców nie powtar za ją  się. Xżę Borg 
hese ma  zcstać Senator em mias t a .—  W Liworno s p o 
dziewają się floty angielskiej, któraTunis o p u ś c i ł a .—  
W  Neapolu sądy k rymina lne  zajęłemi są  tylko wydawa
n i em wyroków w sprawach poli tycznych;  wyroki  te są  
nade r  s u r o w e . —  W Sycy/ji Xżę Sotriano  bardzo jest  
czynny,  for tece napraw iają,  wzmacni ają ;  liczbę wojska  
zwiększają.  —  W Turynie , nowy Minis t er  Deforests, 
pos t anowi ł  użyć wszystkich sposobów,  by up rag n i o ną  
zgodę z S t o l ic ą  A p o s t o l s k ą  do skutku dop rowadz i ć .— 
Układy o kolej  żelazną z AnkOny do Rzym u  j u ż u k o ń -  
c zonemi  zostały,  ale nie zdołano się porozumieć  o k o 
lej z Rzym u  do Neapolu.

R o z m a i t o ś c i . —  W w i e l u  miejscach za grani cą ,  p r z y  
chowan iu  ciał  osób znakomi t szych ,  sp i sują  p ro tokół  
pogrzebu ,  i takowy podpisany,  zamieszczają w j ednym 
exemplar zu ,  w naczyniu b laszanem lub szkl ancm w t r u 
mn ie  obok zwłok nieboszczyka.  Ty m sposobem z u p ł y 
w em  wieków,  przy odkopan iu  p r zypadkowem t rumny ,  
wiedzieć zawsze można,  czyje obejmu je  szczątki.  (Z w y
czaj ten,  wszędzie powinienby b \ ć* n aś l a do w an y m ) .—  
Gdy pew nego żarłoczka zapytano przy lekcj i ;  »Gdzie 
Perseusz  zos t ał  przez Rzym ian  pokon any ?”  »Pod 
P yzą", odrzekł ,  myś ląc  o l egumini e ,  k tór ą  daleko c h ę 
tniej  widział  zawsze na stole,  niż xiążkę.

P R Z Y J E C H A L I  do W A R S Z A W Y .
Bielawski Jcn:-Lejt: z Suw ałk; Czarnowski Alex: Oby: z Ł ęk i nr 

1310; Cielecki Leop: Oby: z Kampiuosa nr 384; Vitinghoff Sztabs- 
Rotm: z Brześcia Lit: n r625; Krasiński Aug: Oby: z Krasnego nr 414; 
Koisiewicz Zofja Oby: z K rakow a nr 472; Padw a W olfK up: z Brze
ścia Lit: n r2680 ; Rossjan Fran: Oby: z Poptaw y nr 1355; X . Ser- 
wiński Mate: Kanonik z W oli Piaseckiej n r 74; Stobiecki Józ: P leban 
z  Kowalu nr 2406; Z atuska Sabina H r. z Wodyń.

fPujechali: Dmuchowski Alexy Ob: do Burca; Dowgirdowie Józ: 
i Stan: Oby: do Kowna; X żę Gorczakow Sekr: Koleg: do Petersbur
ga; Joeckel Aug: Dyryg: statkami parowemi do Berlina; O ctingerO t- 
to Dokt: doKowua; Szyider Jene:-Adjut: do Iwangorodu; W isłocki 
Lucjan M arszalek Szlachty doKossji.

DOXIESIEXIA.
Uczeń J. G. W . i L . w Marymoncie, uzyskaw szy w  r . b. św ia

dectw o kwalifikujące go do odbycia praktyki gospodarskiej, ży
czy znalesc odpowiednie miejsce, w jednem z lepszych gospo

darstw  krajowych. Wiadomość w domu JW . Pusłowskiego p rzv  
ulicy Sto-Krzyzkiej pod X r 1341, na 2m piętrze, po lewej ręce.

Dnia 6 b. m. przechodząc ogodz: 8 wieczorem ulicą W ilczą, 
W  Saskim placem i Ogrodem, ulicą G raniczną i G rzybow ską, zgu

biony został ZEGAREK damski z ło ty , na 4ch kamieniach, z napisem 
na kapslu C h:O udin ,N r na kopercie 42 ,220 , z ty łu  ze sprężynką da 
odskakiwania. Ł askaw y Znalazca, k tó ry  raczy  go zw rócić pod Nr 
1055 d, p rzy  ulicy G rzybow skiej, na 2gie p iętro , otrzym a p rzy
zw oitą nagrodę.

Męzczyzna la t 28 m ający, cierpiąc czasowo pomieszanie zmy
słów , w yszedł dnia 5 1). m. po godz: 10 wieczorem od Matki swo
je j, i do domu niepowrócił. Uprasza się łaskawych Osób, którzy- 
by mieli ja k ą  wiadomość o nim, aby zawiadomili Matkę pod Nr 
232 przy  ulicy Mostowej. Ubrany b y ł:  w  pantalony czarne, ka
mizelkę kamlotową czarną, chustkę jedw abną czarną, palto płó- 
cieokowe białe w  drobne k ra tk i, kapelusz z napisem z W rocław ia.

SUMMA 3 ,300  rs r ., je s t do wypożyczenia zaraz  na 
j Ł j l W  pierw szą hipotekę Domu murowanego w  W arszaw ie, 

bez pośreduictwa faktorów . W iadomość przy  ulicy 
Krakow:-Przed mieście pod Nr 389, w Sklepie Nowego 

S reb ra , naprzeciw Saskiego placu.
MUNDUR IX klassy Okręgu Naukowego W arszaw s:, zupełnie 

nowy; oraz KAPELUSZ stosow any, i bardzo ładna SZPADA, 
są  do sprzedania pod N r 2769 przy  ulicy A lexandrja, w  miesz
kaniu Professora. W idzieć możua codzień do godz: 9 rano.

Z powodu wyjazdu, je s t  do sprzedania KOCZ u- 
żyw any, na stojących resorach, średniej wielko
ści, za rs. 150;—  i KOCZ m aty, także używ any, 
na stojących resorach, zdatuy do miasta i podró

ży. Wiadomość p rzy  ulicy N ow y-Sw iat pod N r 1249, u S tróża 
domu.

W przejeżdzie  z miasta Białobrzeg do W arszaw y , z doia 5 Ba 6 
b. m. w nocy, zgubiony został ciemno-zielony NOS1-GROSZ, w  któ
rym  znajdowało się : Rsr. 90 papierami, srebrem  i drobnej monety 
sztuk kilka, oraz dwie Recepty. Uczciwy Znalazca, niechcący ko
rzy stać  z k rzyw dy bliźniego, raczy  się zgłosić do W  Maxymilja- 
na Gajewskiego, Patrona T ryb: w  W arszaw ie, w domu po Radzi
w iłłach , pod N r 948, od którego tytułem  w ynagrodzenia, otrzym a 
rubli sr. 15.

Zeszłej Niedzieli wieczorem, znaleziono na placu W arerk im , 
TOREBKĘ damską, haftowaną; k tó rą odebrać można pod N r 1518, 
na rogu ulicy Z łotej i M arszałkowskiej.

fj*  3,-100 rsr. je s t do wypożyczenia na Iszy  N r hipote
ki Domu w  W arszaw ie. Wiadomość pod Nr 1351 przy ulicy Ma
zowieckiej, w 2giein podwórzu w oficynie na dole, u P. Billich.

W  domu po praw ej ręce , na w stępie do wielkiej U- 
jazdow skiej Alei, są  do sprzedania z wolnej ręk i, za 
ceny bardzo um iarkow ane: KOCZ; BRYCZKA ca
ła skórą pokryta; i FURGON mocnej budow y. Bliż

sza o nich w iadomość na lm  piętrze tegoż domu.
Matlióski KRAW IEC Damski, zam ieszkały przy ulicy Krak:- 

Przedm: obok Szpitala Śgo Rocha pod Nr 396, zawiadamia JJW W . 
i W W . Panie, że zobowiązuje się robić za pomierną cenę. Z ape
w nia zarazem , że na termin roboty będą wykończone.

LOS całkow ity  Nro 486, do Iszej klassy 78ej L oterji, zagu
biony został. W ygrana, jaka  na niego paść może, praw em u ty l
ko właścicielow i, w kontroli zapisanemu, wypłaconą będzie.

OCłMEIł gniady, m ający Ę t  7, czystej krw i, 
stada Hrabiego Borke, je s t do sprzedania. W ia
domość przy  ulicy Bednarskiej pod N r 268 7 , u P. 
Henryka W agner- ___________________________

Dziś rano ciepła stopni 10. W czoraj w  południe ciepła 15.
Dziś rano w y s o k o ś ć  wody nalP iłlg  stóp 8 cali 7.

TEA TR W IE L K I .  Jutro , lszy  raz  nowa Opera L u d w ik  Holla. 
(Panny: M arja i H enryettaSu iter, A rtystk i opery w ło sk ie j , oraz 
Pan Dobrski, w y stą p ią  w  głównych ro lach ).—  Exem plarzy tej 
opery  w polakiem tłóaiaczeniu, nabyć można w Hassach T ea tra l-  
nycli i przy wnijściu, po hop: sr: 30.

W' D rukarni K urjcra W arsz :.—  W alno drukować. W arszaw a d. 27 Lipca (8 Sierpnia) 1851 r . —  S tarszy  Cenzer, L . T. Tripplin .


